

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E
COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Estabelecimento do Emitente

Denominacao: COFESA COM FERRAG SANTO ANTONIO LT - CNPJ: 17144254000186
RUA AMERICO LOBO 613 . Fone:3221018900

Identificacao do Destinatario

Nome: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA-746 Fone:3236929198 CNPJ/CPF: 21572243000174

N.do Documento: 0000789786

N.do Documento Fiscal: _____

Data: 08/04/2021 Hora: 15:24 Vendedor: LEANDRO

Venda: 757550

Código, Descrição, Quantidade, Valores, CST, NCM

13102	CON.ESG:JOELHO 90. 40MM AMANCO	15 X	2,50 =	37,50	060 39174090
13056	CON.ESG:JOELHO 45. 40MM AMANCO	15 X	3,80 =	57,00	060 39174090
237001	TUBO PVC ESGOTO SERIE R 150MMX6M	10 X	460,00 =	4600,00	060 39172300

Valor Compra-> 4694,50

Plano Venda = .FATURADO

E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO

Ribeirão das Neves, 08 de Abril de 2021.

Proposta de Fornecimento 97/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200 ADAPTADOR DE PVC OCRE COM BOLSA DE JUNTA ELASTICA (JE/JEI), FABRICADO DE ACORDO NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E BOLSA CORREDIÇA PARA TUBOS CERÂMICOS (BOLSA PARA PONTA DA MANILHA) DE ACORDO COM A NBR 5645. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBRS ATUALIZADAS.	UNID	40,00	65,00	2.600,00

TOTAL: R\$ 2.600,00

ENTREGA: 25 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

FRETE: CIF

CONTATO: CARLOS ALBERTO

TEL: (31) 98438-5472 / 98438-3066

Detroit Demolições de Construção e Geral e o Comercio de Materiais de Construção Eireli

CNPJ: 33.242.200/0001-00 I.E: 003415755.00-56

Endereço: Av. Renato de Azeredo, 145, Distrito Industrial João de Almeida, Ribeirão das Neves/ MG – CEP: 33.880-302

email: detroitdemolicoes@bol.com.br | contato: 31 98438-3066

Ribeirão das Neves, 08 de Abril de 2021.

Proposta de Fornecimento 98/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40 JOELHO DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDÁVEL, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBRs ATUALIZADAS	UNID	15,00	3,00	45,00
2	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40 JOELHO DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDÁVEL, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBRs ATUALIZADAS	UNID	15,00	2,50	37,50
TOTAL:				R\$	82,50

ENTREGA: 25 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

FRETE: CIF

CONTATO: CARLOS ALBERTO

TEL: (31) 98438-5472 / 98438-3066

Detroit Demolições de Construção e Geral e o Comercio de Materiais de Construção Eireli

CNPJ: 33.242.200/0001-00 I.E: 003415755.00-56

Endereço: Av. Renato de Azeredo, 145, Distrito Industrial João de Almeida, Ribeirão das Neves/ MG – CEP: 33.880-302

email: detroitdemolicoes@bol.com.br | contato: 31 98438-3066

Ribeirão das Neves, 08 de Abril de 2021.

Proposta de Fornecimento 100/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150 SELIM DE PVC, OCRE, MOLDADO, FABRICADO A PARTIR DE TUBOS DE PVC, COM DERIVAÇÃO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTOS. NBR ATUALIZADA	UNID	8,00	65,00	520,00
TOTAL:				R\$	520,00

ENTREGA: 25 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

FRETE: CIF

CONTATO: CARLOS ALBERTO

TEL: (31) 98438-5472 / 98438-3066

Detroit Demolições de Construção e Geral e o Comercio de Materiais de Construção Eireli

CNPJ: 33.242.200/0001-00 I.E: 003415755.00-56

Endereço: Av. Renato de Azeredo, 145, Distrito Industrial João de Almeida, Ribeirão das Neves/ MG – CEP: 33.880-302

email: detroitdemolicoes@bol.com.br | contato: 31 98438-3066

Ribeirão das Neves, 08 de Abril de 2021.

Proposta de Fornecimento 101/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, TIPO DN, SERIE REFORCADA, C/ PONTA A BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES PREDIAIS DE ESGOTO SANITARIO. PARA CADA TUBO, DEVE SER FORNECIDO UM ANEL DE BOR RACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADA	MT	60,00	27,00	1.620,00
TOTAL:				R\$	1.620,00

ENTREGA: 30 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

FRETE: CIF

CONTATO: CARLOS ALBERTO

TEL: (31) 98438-5472 / 98438-3066

Detroit Demolições de Construção e Geral e o Comercio de Materiais de Construção Eireli

CNPJ: 33.242.200/0001-00 I.E: 003415755.00-56

Endereço: Av. Renato de Azeredo, 145, Distrito Industrial João de Almeida, Ribeirão das Neves/ MG – CEP: 33.880-302

email: detroitdemolicoes@bol.com.br | contato: 31 98438-3066

Ribeirão das Neves, 08 de Abril de 2021.

Proposta de Fornecimento 99/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON) GUARNICAO DE PEBD (POLIETILENO EXTRUSADO DE BAIXA DENSIDADE) NA COR BRANCA, PARA VEDACAO DE PORCAS DE TUBETES DE H IDROMETROS, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 819 4, COM AS SEGUINTE DIMENSOES (23,0 X 30,0 X 3,0 MM) (DI X DE X ESP.) NOTA: DE COR BRANCA NBR ATUALIZADA	UNID	840,00	1,80	1.512,00

TOTAL: R\$ 1.512,00

ENTREGA: 25 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

FRETE: CIF

CONTATO: CARLOS ALBERTO

TEL: (31) 98438-5472 / 98438-3066

Detroit Demolições de Construção e Geral e o Comercio de Materiais de Construção Eireli

CNPJ: 33.242.200/0001-00 I.E: 003415755.00-56

Endereço: Av. Renato de Azeredo, 145, Distrito Industrial João de Almeida, Ribeirão das Neves/ MG – CEP: 33.880-302

email: detroitdemolicoes@bol.com.br | contato: 31 98438-3066

Ribeirão das Neves, 08 de Abril de 2021.

Proposta de Fornecimento 102/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 125 X 75 (DE 140 MM X 85 MM) TE DE PVC, INJETADO, COM PONTA E BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1 E NBR 9815, COM TRAMO PRINCIPAL PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 5647,E DERIVACAO PARA TUBOS DE PVC 6,3 FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS	PÇ	1,00	210,00	210,00
TOTAL:				R\$	210,00

ENTREGA: 25 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

FRETE: CIF

CONTATO: CARLOS ALBERTO

TEL: (31) 98438-5472 / 98438-3066

Detroit Demolições de Construção e Geral e o Comercio de Materiais de Construção Eireli

CNPJ: 33.242.200/0001-00 I.E: 003415755.00-56

Endereço: Av. Renato de Azeredo, 145, Distrito Industrial João de Almeida, Ribeirão das Neves/ MG – CEP: 33.880-302

email: detroitdemolicoes@bol.com.br | contato: 31 98438-3066

Assunto: PROPOSTA CEB.

De: "Eliane - CEB" <vendas01@ceb.ind.br>

Data: 25/03/2021 16:19

Para: <cotacao@cesama.com.br>

Boa tarde!

Referente a coleta de preços: 186185.

Segue abaixo cotação solicitada para sua análise e aprovação. Acompanha anel.

Em anexo nosso cadastro para mais informações.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	SELIM 90 PVC JE COLETOR 150 X 150MM	CEB	8	R\$ 79,97	R\$ 639,76
2	TE RED PVC BBB JE PBA CL15 140 X 85MM (#)	CEB	1	R\$ 366,41	R\$ 366,41
				TOTAL	R\$ 1.006,17

Prazo de produção: Até 12 dias úteis após confirmação do pedido.

(#) Itens com revestimento (reforço)

Condição de pagamento: Antecipado.

Frete: CIF.

Validade proposta: 10 dias

Qualquer duvida, estamos a disposição!

Att.:

Eliane F. Guerreiro - Depto. Comercial.

Técnica em Plásticos.

vendas01@ceb.ind.br

Tel. (47) 3453-0952

Conexões Especiais Do Brasil Ltda.

Serv. Miguel Angelo, 52 - Bairro: Vila Nova

Joinville / SC - 89237-007

ceb@ceb.ind.br



www.ceb.ind.br

— Anexos: —

CADASTRO COMERCIAL CEB 2021.pdf

111KB

Assunto: Re: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 150

De: Eduardo Pereira <eduardo@plastfran.com.br>

Data: 22/03/2021 08:08

Para: COTAÇÃO CESAMA <cotacao@cesama.com.br>

CC: VENDAS <vendas@merc.com.br>

Bom dia Schineider

Segue abaixo o preço solicitado.

SELIM PVC OCRE 150X150 - R\$ 55,00 a unidade.

Para informar o prazo de entrega e frete é preciso saber qual a quantidade.

Dúvidas estou a disposição

Whats - 11 947301930

Fixo - 11 35798702

Att

Att

Em sex., 19 de mar. de 2021 às 15:56, VENDAS <vendas@merc.com.br> escreveu:

Boa tarde,

Recebemos sua solicitação e o orçamento foi encaminhado ao vendedor Eduardo. O prazo de retorno de até 24h

assinatura_merc_ana_maria_atendimento

post_merc_comunicado_drive_thru (2)

De: COTAÇÃO CESAMA [mailto:cotacao@cesama.com.br]

Enviada em: sexta-feira, 19 de março de 2021 14:40

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 150

Boa tarde!

Segue a nossa solicitação de orçamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.

Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno até 3 dias úteis.

Atenciosamente,



Proposta N° : 21.001366
Lote : 1

CIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
 CNPJ: 21.572.243/0001-74
 JUIZ DE FORA MG

Referência: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO
Abertura em 30/03/2021 - 17:30 h

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para fornecimento dos seguintes materiais:

Item	Especificação		Quantidade	UN	Alíquotas(%)		Valor unitário Com IPI	Valores Totais (R\$)	
	Código	Descrição			IPI	ICMS		IPI	Com IPI
1	840000203	TUBO ESG SERIE R BV 6,00M DN150 C A	60,00	M	0,00	18,00	78,00	0,00	4.680,00
Valor Unitário c/IPI Setenta e oito reais									
Marca TIGRE									
Classificação Fiscal 3917.23.00									
Isenção Fiscal 1 ICMS - BASE REDUZIDA CONFORME LEI									
Subst. Tributária 0,00									
			Valor Total da Mercadoria					4.680,00	
			Valor Total do IPI					0,00	
			Valor Total da Subst. Tributária					0,00	
			Valor Base Calculo do ICMS					4.680,00	
			Valor Total do ICMS com IPI					842,40	
			Valor Total do Lote					4.680,00	
QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS									

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

LOCAL DE ENTREGA

JUIZ DE FORA / MG , na condição CIF.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

O prazo para pagamento da presente proposta será de 30 DIAS apos entrega dos materiais.

PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega dos materiais será de 37 dias apos recebimento do pedido.

VALIDADE DA PROPOSTA

O prazo de validade da presente proposta será de 30 dias contados a partir da data de sua apresentação, com vencimento em 29/04/2021.

GARANTIA DOS MATERIAIS

Garantimos nossos produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.

Esta garantia não se aplica no caso de não serem seguidas as instruções de estocagem, carga, descarga, instalação do material recebido, bem como , operação e manutenção estabelecida nas Normas Técnicas Brasileiras ou recomendações fornecidas pelo fabricante. Da mesma forma não aplica nos casos de desgastes normais decorrentes do uso.

GARANTIA DE QUALIDADE

A TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA, é empresa participante do Programa de Garantia de Qualidade e Tubulações de PVC para Infra-Estrutura: Água, Esgoto Sanitário e Drenagem, registrado no Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade para o Habitat - PBQP-H da Secretaria do Desenvolvimento Urbano da Presidência da República sob o nº 05.20.

Certifique-se entrando no site: www.cidades.gov.br/pbqp-h

Proposta N° : 21.001366
Lote : 1

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Forneceremos gratuitamente a Assistência técnica necessária, desde que, solicitada.

REAJUSTE DE PREÇOS

Os preços da presente proposta permanecerão firmes e irrevogáveis para faturamentos dos materiais que ocorrerem em até 10 dias da data de emissão da proposta, limitado ao último dia do mês vigente. Para faturamentos após este prazo, os preços ficam sujeitos a reajuste pela variação dos custos dos insumos (resina de PVC), prevalecendo assim, o justo equilíbrio econômico e financeiro do contrato ou ordens de compra.

REAJUSTE DE PRAZO

Em caso de indisponibilidade de matéria prima, além do reajuste dos valores nos termos da cláusula REAJUSTE DE PREÇOS, os prazos de entrega serão realinhados e comunicados ao cliente.

ENCARGO POR ATRASO DE PAGAMENTOS

Na ocorrência de atraso no pagamento dos fornecimentos, serão devidos juros de mora de acordo com a evolução da taxa do SELIC, conforme artigo 406 da lei número 10.406/2002, calculados pro-rata-die a partir da data do vencimento de cada obrigação até a data do seu efetivo pagamento.

DECLARAÇÃO DA INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

Em consonância ao artigo 32 parágrafo 2. da Lei nr. 8.666/93, declaramos a inexistência de qualquer fato impeditivo superveniente a nossa habilitação ou cadastro para fornecimento referente a licitação em epígrafe e nos sujeitamos a apresentar documentos complementares se necessários, quando solicitado.

DESCONTOS PROMOCIONAIS

Os preços de nossa proposta, contém descontos promocionais variados.

INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS VENCIDOS

A assinatura e ou recebimento do contrato ou da autorização de fornecimento, fica condicionada a inexistência de débitos vencidos junto à TIGRE, a mais de 30 (trinta) dias.

FATURAMENTO MÍNIMO PARA EMPRESAS PÚBLICAS

O valor mínimo de faturamento é de R\$ 800,00 (Oitocentos reais). Solicitamos considerarem esse valor para efeito de emissão de suas ordens de fornecimento.

ISENÇÃO DE IMPOSTOS

Na eventualidade de nossa empresa ser a vencedora deste processo de compra e para que possamos faturar os materiais com isenção de IPI (Impostos sobre Produtos Industrializados) e ICMS (Imposto sobre circulação de Mercadorias e Serviços)OU outros impostos, necessitamos receber os documentos comprobatórios que justifiquem a isenção pleiteada.

O prazo de entrega ofertado em nossa proposta, passará à contar a partir da data em que efetivamente ocorrer a entrega da documentação completa.

DADOS BANCÁRIOS

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Banco: Bradesco
Agência: 3178-0
Conta Corrente: 0213930-8
Joinville-SC

Banco: Brasil
Agência: 3400-2
Conta Corrente: 205152-4
Joinville-SC

Proposta N° : 21.001366
Lote : 1

UNIDADES FATURADORAS E MATRIZ

OS MATERIAIS OFERTADOS EM NOSSA PROPOSTA SERÃO FATURADOS PELO SEGUINTE ESTABELECIMENTO:

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CENTRO OPERACIONAL RIO CLARO/SP

CNPJ: 08.862.530/0011-22
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 587.240.963.110
AV. BRASIL, Nº 4.233 - DISTRITO INDUSTRIAL
13.505-600 - RIO CLARO/SP

CONCORDÂNCIA COM A PROPOSTA COMERCIAL

Quando da emissão do Documento Legal de Compra (Ordem de Compra, Pedido de compra e/ou Ordem de Fornecimento), solicitamos mencionarem no mesmo que está de acordo com as condições de fornecimento constantes em nossa proposta comercial, bem como, com as especificações técnicas dos produtos.

DADOS PARA CONFIRMAÇÃO DE PEDIDOS - LICITAÇÕES

#####

OS PEDIDOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS ATRAVÉS DO E-MAIL licitacoes@tigre.com

==> PREENCHIMENTO PELO COMPRADOR:

CNPJ DE FATURAMENTO: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL : _____

ENDEREÇO DE ENTREGA: _____

CIDADE: _____ BAIRRO: _____ FONE: _____

MATERIAIS COM INSPEÇÃO ?

() NÃO () SIM ==> INFORME O ÓRGÃO INSPETOR: _____

ESTAMOS DE ACORDO COM A CLÁUSULA DE CONCORDÂNCIA DA PROPOSTA COMERCIAL.

DATA DO ACEITE: ____ / ____ / ____

RESPONSÁVEL: _____

ASSINATURA C/ CARIMBO DA EMPRESA

#####

ALTERAÇÃO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS

Toda e qualquer alteração nos quantitativos dos produtos, bem como, inclusão e exclusão de itens, local de entrega ou condição de pagamento, esta proposta deverá ser reanalisada e poderá sofrer alteração nos valores ofertados.

CONTATO COMERCIAL (LICITAÇÕES):

O CONTATO COMERCIAL DEVERÁ SER REALIZADO , através do telefone (47) 3441-5459 ou e-mail: licitacoes@tigre.com com Thyara Cristine Tobis.

CONFIRMAÇÃO DE PEDIDOS:

=====

OS PEDIDOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS ATRAVÉS DO E-MAIL licitacoes@tigre.com

=====

Proposta N° : 21.001366
Lote : 1

JOINVILLE, 30 de Março de 2021.

Thyara Cristine Tobis
ANALISTA DE LICITAÇÕES

Proposta N° : 21.001542
Lote : 1

CIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
CNPJ: 21.572.243/0001-74
JUIZ DE FORA MG

Referência: COTAÇÃO
Abertura em 13/04/2021 - 10:30 h

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para fornecimento dos seguintes materiais:

Item	Especificação		Quantidade	UN	Alíquotas(%)		Valor unitário Com IPI	Valores Totais (R\$)	
	Código	Descrição			IPI	ICMS		IPI	Com IPI
1	26012040	ADAPT PTA COLETOR 200XBSA CER 200	100,00	PEC	0,00	18,00	60,40	0,00	6.040,00
	Valor Unitário c/IPI	Sessenta reais e quarenta centavos							
	Marca	TIGRE							
	Classificação Fiscal	3917.40.90							
	Isenção Fiscal	1 ICMS - BASE REDUZIDA CONFORME LEI							
	Subst. Tributária	0,00							
2	2750401	JOELHO 45° ESG.SEC 40MM	15,00	PEC	0,00	18,00	1,14	0,00	17,10
	Valor Unitário c/IPI	Um real e quinze centavos							
	Marca	TIGRE							
	Classificação Fiscal	3917.40.90.77							
	Isenção Fiscal	1 ICMS - BASE REDUZIDA CONFORME LEI							
	Subst. Tributária	0,00							
3	27560423	JOELHO 90 ESG SEC C/ANEL 40MM	15,00	PEC	0,00	18,00	1,82	0,00	27,30
	Valor Unitário c/IPI	Um real e oitenta e dois centavos							
	Marca	TIGRE							
	Classificação Fiscal	3917.40.90.77							
	Isenção Fiscal	1 ICMS - BASE REDUZIDA CONFORME LEI							
	Subst. Tributária	0,00							
4	840000028	SELIM ELAST COLETOR DN125X100 C ANE	8,00	PEC	0,00	18,00	21,73	0,00	173,84
	Valor Unitário c/IPI	Vinte e um reais e setenta e tres centavos							
	Marca	TIGRE							
	Classificação Fiscal	3917.40.90							
	Isenção Fiscal	1 ICMS - BASE REDUZIDA CONFORME LEI							
	Subst. Tributária	0,00							
5	840000203	TUBO ESG SERIE R BV 6,00M DN150 C A	60,00	M	0,00	18,00	63,19	0,00	3.791,40
	Valor Unitário c/IPI	Sessenta e tres reais e dezenove centavos							
	Marca	TIGRE							
	Classificação Fiscal	3917.23.00							
	Isenção Fiscal	1 ICMS - BASE REDUZIDA CONFORME LEI							
	Subst. Tributária	0,00							
			Valor Total da Mercadoria					10.049,64	
			Valor Total do IPI					0,00	
			Valor Total da Subst. Tributária					0,00	
			Valor Base Calculo do ICMS					10.049,64	
			Valor Total do ICMS com IPI					1.808,93	
			Valor Total do Lote					10.049,64	
DEZ MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS									

Proposta N° : 21.001542
Lote : 1

ACEITAÇÃO DOS PEDIDOS POR PARTE DA TIGRE**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A presente proposta somente será aceita pela TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA, após aprovação de cadastro e análise de crédito.

LOCAL DE ENTREGA

JUIZ DE FORA / MG , na condição CIF.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

O prazo para pagamento da presente proposta será de 30 DIAS após entrega dos materiais.

PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega dos materiais será em até 62 dias após recebimento do pedido.

VALIDADE DA PROPOSTA

O prazo de validade da presente proposta será de 30 dias contados a partir da data de sua apresentação, com vencimento em 13/05/2021.

EMBALAGEM PADRÃO TIGRE PARA REVENDEDORES

A cotação será feita conforme as quantidades solicitadas, porém ressaltamos que na implantação do pedido em nosso sistema, as mesmas serão ajustadas conforme a embalagem padrão Tigre de cada item.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Forneceremos gratuitamente a Assistência técnica necessária, desde que, solicitada.

GARANTIA DOS MATERIAIS

Garantimos nossos produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.

Esta garantia não se aplica no caso de não serem seguidas as instruções de estocagem, carga, descarga, instalação do material recebido, bem como, operação e manutenção estabelecida nas Normas Técnicas Brasileiras ou recomendações fornecidas pelo fabricante. Da mesma forma não aplica nos casos de desgastes normais decorrentes do uso.

GARANTIA DE QUALIDADE

A TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA, é empresa participante do Programa de Garantia de Qualidade e Tubulações de PVC para Infra-Estrutura: Água, Esgoto Sanitário e Drenagem, registrado no Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade para o Habitat - PBQP-H da Secretaria do Desenvolvimento Urbano da Presidência da República sob o nº 05.20.

Certifique-se entrando no site: www.cidades.gov.br/pbqp-h

REAJUSTE DE PRAZO

Em caso de indisponibilidade de matéria prima, além do reajuste dos valores nos termos da cláusula REAJUSTE DE PREÇOS, os prazos de entrega serão realinhados e comunicados ao cliente.

REAJUSTE DE PREÇOS

Os preços da presente proposta permanecerão firmes e irrevogáveis para faturamentos dos materiais que ocorrerem em até 10 dias da data de emissão da proposta, limitado ao último dia do mês vigente. Para faturamentos após este prazo, os preços ficam sujeitos a reajuste pela variação dos custos dos insumos (resina de PVC), prevalecendo assim, o justo equilíbrio econômico e financeiro do contrato ou ordens de compra.

DESCONTOS PROMOCIONAIS

Os preços de nossa proposta, contém descontos promocionais variados.

FATURAMENTO MÍNIMO PARA EMPRESAS PRIVADAS

O valor mínimo de faturamento é de R\$ 1.000,00(Um mil reais). Solicitamos considerarem esse valor para efeito de emissão de suas ordens de fornecimento.

ISENÇÃO DE IMPOSTOS

Na eventualidade de nossa empresa ser a vencedora deste processo de compra e para que possamos faturar os materiais com isenção de IPI (Impostos sobre Produtos Industrializados) e ICMS (Imposto sobre circulação de Mercadorias e Serviços) OU outros impostos, necessitamos receber os documentos comprobatórios que justifiquem a isenção pleiteada.

O prazo de entrega ofertado em nossa proposta, passará à contar a partir da data em que efetivamente ocorrer a entrega da documentação completa.

Proposta N° : 21.001542
Lote : 1

CONCORDÂNCIA COM A PROPOSTA COMERCIAL

Quando da emissão do Documento Legal de Compra (Ordem de Compra, Pedido de compra e/ou Ordem de Fornecimento), solicitamos mencionarem no mesmo que está de acordo com as condições de fornecimento constantes em nossa proposta comercial, bem como, com as especificações técnicas dos produtos.

DADOS BANCÁRIOS

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Banco: Bradesco
Agência: 3178-0
Conta Corrente: 0213930-8
Joinville-SC

Banco: Brasil
Agência: 3400-2
Conta Corrente: 205152-4
Joinville-SC

UNIDADES FATURADORAS E MATRIZ

OS MATERIAIS OFERTADOS EM NOSSA PROPOSTA SERÃO FATURADOS PELO SEGUINTE ESTABELECIMENTO:

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CENTRO OPERACIONAL RIO CLARO/SP

CNPJ: 08.862.530/0011-22
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 587.240.963.110
AV. BRASIL, Nº 4.233 - DISTRITO INDUSTRIAL
13.505-600 - RIO CLARO/SP

Proposta N° : 21.001542
Lote : 1

DADOS PARA CONFIRMAÇÃO DE PEDIDOS

#####

OS PEDIDOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS COM DADOS ABAIXO:

==> PREENCHIMENTO PELO COMPRADOR:

RAZÃO SOCIAL: _____

ENDEREÇO DA EMPRESA: _____

CIDADE/ESTADO DA EMPRESA: _____

CNPJ DE FATURAMENTO: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL : _____

ENDEREÇO DE ENTREGA: _____ Nº _____ CEP: _____ - _____

CIDADE: _____ BAIRRO: _____ FONE: _____

MATERIAIS COM INSPEÇÃO ?

() NÃO () SIM ==> INFORME O ÓRGÃO INSPETOR: _____

ESTAMOS DE ACORDO COM A CLÁUSULA DE CONCORDÂNCIA DA PROPOSTA COMERCIAL.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: _____ PRAZO DE ENTREGA: _____

DATA ACEITE: ____/____/____ => VALOR TOTAL DO PEDIDO: _____

RESPONSÁVEL: _____

ASSINATURA C/ CARIMBO DA EMPRESA

#####

ALTERAÇÃO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS

Toda e qualquer alteração nos quantitativos dos produtos, bem como, inclusão e exclusão de itens, local de entrega ou condição de pagamento, esta proposta deverá ser reanalisada e poderá sofrer alteração nos valores ofertados.

JOINVILLE, 13 de Abril de 2021.

Thyara Cristine Tobis
ANALISTA DE LICITAÇÕES

**BILCOM - COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA**

CNPJ: 04.042.213/0001-37 I.E:797.120.457.117

RUA JOSE ELISEU, 641 - CEP 14092-110 - JARDIM ZARA - RIBEIRÃO PRETO/S

(16) 3639-2438 Email: vendas@bilcom.com.br

ORÇAMENTO 1.19.10366

Vendedor: ALYSSON LIMA

Data: 05/04/2021 18:39:51

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAM
Razão: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAM
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO 1843,
Bairro: CENTRO MG
Cidade: JUIZ DE FORA
CEP: 36013-020

Contato: SCHINEIDER
Telefone: (32) 3692.9332
CNPJ.: 21.572.243/0001-74
IE/RG:
e-mail: cotacao@cesama.com.br

ITENS	CODIGO	QTD	PRODUTO	UN	Venda	Sub Total
1	3708	40	ADAPTADOR PVC OCRE X CERÂMICA PB DN200MM S.	UN	R\$ 78,90	R\$ 3.156,00

Total itens: 1

Total: R\$ 3.156,00

Total qtd: 40

Total Peso: 0,00

Frete: 0,00

Total Geral:R\$ 3.156,00**Validade da Proposta:** 05 DIAS**Cond. Pagamento:**28 DIAS**Prazo de Entrega:** IMEDIATO**Obra:****Observação:** COTACAO 186185

Documento Emitido pelo Sistema Freedom®

Proposta N° : 21.001187
Lote : 1

CIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
 CNPJ: 21.572.243/0001-74
 JUIZ DE FORA MG

Referência: COLETA DE PREÇOS: 186185
Abertura em 23/03/2021 - 10:30 h

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para fornecimento dos seguintes materiais:

Item	Especificação		Quantidade	UN	Alíquotas(%)		Valor unitário Com IPI	Valores Totais (R\$)	
	Código	Descrição			IPI	ICMS		IPI	Com IPI
1	11051600	TUBO ESG SERIE R BV 6,00M DN150	60,00	M	0,00	18,00	61,81	0,00	3.708,60
Valor Unitário c/IPI Sessenta e um reais e oitenta e um centavos									
Marca TIGRE									
Classificação Fiscal 3917.23.00.77									
Isenção Fiscal 1 ICMS - BASE REDUZIDA CONFORME LEI									
Subst. Tributária 0,00									
			Valor Total da Mercadoria					3.708,60	
			Valor Total do IPI					0,00	
			Valor Total da Subst. Tributária					0,00	
			Valor Base Calculo do ICMS					3.708,60	
			Valor Total do ICMS com IPI					667,55	
			Valor Total do Lote					3.708,60	
TRES MIL E SETECENTOS E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS									

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

LOCAL DE ENTREGA

JUIZ DE FORA / MG , na condição CIF.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

O prazo para pagamento da presente proposta será de 30 DIAS apos entrega dos materiais.

PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega dos materiais será de 42 dias apos recebimento do pedido.

VALIDADE DA PROPOSTA

O prazo de validade da presente proposta será de 30 dias contados a partir da data de sua apresentação, com vencimento em 22/04/2021.

GARANTIA DOS MATERIAIS

Garantimos nossos produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.

Esta garantia não se aplica no caso de não serem seguidas as instruções de estocagem, carga, descarga, instalação do material recebido, bem como , operação e manutenção estabelecida nas Normas Técnicas Brasileiras ou recomendações fornecidas pelo fabricante. Da mesma forma não aplica nos casos de desgastes normais decorrentes do uso.

GARANTIA DE QUALIDADE

A TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA, é empresa participante do Programa de Garantia de Qualidade e Tubulações de PVC para Infra-Estrutura: Água, Esgoto Sanitário e Drenagem, registrado no Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade para o Habitat - PBQP-H da Secretaria do Desenvolvimento Urbano da Presidência da República sob o nº 05.20.

Certifique-se entrando no site: www.cidades.gov.br/pbqp-h

Proposta Nº : 21.001187
Lote : 1

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Forneceremos gratuitamente a Assistência técnica necessária, desde que, solicitada.

REAJUSTE DE PREÇOS

Os preços da presente proposta permanecerão firmes e irrevogáveis para faturamentos dos materiais que ocorrerem em até 10 dias da data de emissão da proposta, limitado ao último dia do mês vigente. Para faturamentos após este prazo, os preços ficam sujeitos a reajuste pela variação dos custos dos insumos (resina de PVC), prevalecendo assim, o justo equilíbrio econômico e financeiro do contrato ou ordens de compra.

REAJUSTE DE PRAZO

Em caso de indisponibilidade de matéria prima, além do reajuste dos valores nos termos da cláusula REAJUSTE DE PREÇOS, os prazos de entrega serão realinhados e comunicados ao cliente.

ENCARGO POR ATRASO DE PAGAMENTOS

Na ocorrência de atraso no pagamento dos fornecimentos, serão devidos juros de mora de acordo com a evolução da taxa do SELIC, conforme artigo 406 da lei número 10.406/2002, calculados pro-rata-die a partir da data do vencimento de cada obrigação até a data do seu efetivo pagamento.

DECLARAÇÃO DA INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

Em consonância ao artigo 32 parágrafo 2. da Lei nr. 8.666/93, declaramos a inexistência de qualquer fato impeditivo superveniente a nossa habilitação ou cadastro para fornecimento referente a licitação em epígrafe e nos sujeitamos a apresentar documentos complementares se necessários, quando solicitado.

DESCONTOS PROMOCIONAIS

Os preços de nossa proposta, contém descontos promocionais variados.

INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS VENCIDOS

A assinatura e ou recebimento do contrato ou da autorização de fornecimento, fica condicionada a inexistência de débitos vencidos junto à TIGRE, a mais de 30 (trinta) dias.

FATURAMENTO MÍNIMO PARA EMPRESAS PÚBLICAS

O valor mínimo de faturamento é de R\$ 800,00 (Oitocentos reais). Solicitamos considerarem esse valor para efeito de emissão de suas ordens de fornecimento.

ISENÇÃO DE IMPOSTOS

Na eventualidade de nossa empresa ser a vencedora deste processo de compra e para que possamos faturar os materiais com isenção de IPI (Impostos sobre Produtos Industrializados) e ICMS (Imposto sobre circulação de Mercadorias e Serviços)OU outros impostos, necessitamos receber os documentos comprobatórios que justifiquem a isenção pleiteada.

O prazo de entrega ofertado em nossa proposta, passará a contar a partir da data em que efetivamente ocorrer a entrega da documentação completa.

DADOS BANCÁRIOS

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Banco: Bradesco
Agência: 3178-0
Conta Corrente: 0213930-8
Joinville-SC

Banco: Brasil
Agência: 3400-2
Conta Corrente: 205152-4
Joinville-SC

UNIDADES FATURADORAS E MATRIZ

OS MATERIAIS OFERTADOS EM NOSSA PROPOSTA SERÃO FATURADOS PELO SEGUINTE ESTABELECIMENTO:

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CENTRO OPERACIONAL RIO CLARO/SP

CNPJ: 08.862.530/0011-22
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 587.240.963.110
AV. BRASIL, Nº 4.233 - DISTRITO INDUSTRIAL
13.505-600 - RIO CLARO/SP

Proposta Nº : 21.001187
Lote : 1

CONCORDÂNCIA COM A PROPOSTA COMERCIAL

Quando da emissão do Documento Legal de Compra (Ordem de Compra, Pedido de compra e/ou Ordem de Fornecimento), solicitamos mencionarem no mesmo que está de acordo com as condições de fornecimento constantes em nossa proposta comercial, bem como, com as especificações técnicas dos produtos.

DADOS PARA CONFIRMAÇÃO DE PEDIDOS - LICITAÇÕES

#####

OS PEDIDOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS ATRAVÉS DO E-MAIL licitacoes@tigre.com

==> PREENCHIMENTO PELO COMPRADOR:

CNPJ DE FATURAMENTO: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL : _____

ENDEREÇO DE ENTREGA: _____

CIDADE: _____ BAIRRO: _____ FONE: _____

MATERIAIS COM INSPEÇÃO ?

() NÃO () SIM ==> INFORME O ÓRGÃO INSPETOR: _____

ESTAMOS DE ACORDO COM A CLÁUSULA DE CONCORDÂNCIA DA PROPOSTA COMERCIAL.

DATA DO ACEITE: ____/____/____

RESPONSÁVEL: _____

ASSINATURA C/ CARIMBO DA EMPRESA

#####

ALTERAÇÃO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS

Toda e qualquer alteração nos quantitativos dos produtos, bem como, inclusão e exclusão de itens, local de entrega ou condição de pagamento, esta proposta deverá ser reanalisada e poderá sofrer alteração nos valores ofertados.

CONTATO COMERCIAL (LICITAÇÕES):

O CONTATO COMERCIAL DEVERÁ SER REALIZADO , através do telefone (47) 3441-5459 ou e-mail: licitacoes@tigre.com com Thyara Cristine Tobis.

CONFIRMAÇÃO DE PEDIDOS:

=====

OS PEDIDOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS ATRAVÉS DO E-MAIL licitacoes@tigre.com

=====

JOINVILLE, 23 de Março de 2021.

Thyara Cristine Tobis
ANALISTA DE LICITAÇÕES

Orçamento: **152265**

Data: **14/04/2021**

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Vendedor: GUILHERME TEIXEIRA FREITAS

Cpf/Cnpj: 21.572.243/0001-74

Rg/Ie: 3676987760099

Endereço: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843

Bairro: CENTRO

Cidade: JUIZ DE FORA

CEP: 36013-020

UF: MG

Telefones:

Contato:

Fax:

E-mail: natalina@cesama.com.br

Forma de pagto: 1X 30

Transportadora: PROPRIO

End. Entrega: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO - JUIZ DE FORA - 36013-020 - MG

Produtos

Qtde	Código	Descrição	NCM	Un	Unitário	Desc%	Unit Final	Total	Valor	Total c/
1	116126	ARRUELA VEDAÇÃO DO HIDROMETRO 1/2 BORRACHA	40169300	PC	0,20	0,00	0,20	0,20	0,00	0,20
1	99999	. ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON)	99999999	UN	0,31	0,00	0,31	0,31	0,00	0,31

Total Produtos: 0,51

Total ST: 0,00

Total Final **0,51**

Obs :

PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

